
Vyhláška  č.  1/2000, 
 

Kterou se vyhlašuje závazná část územního plánu obce Krakovany 
 

Obecní zastupitelstvo v Krakovanech schválilo ze dne 7.3.2000 usnesení č. 1 územní plán obce Krakovany a 
vymezilo jeho závaznou část. Starosta obce Krakovan proto vydává podle § 29 odst. 3 zákona č. 50 ú1976 Sb. 
v úplném znění vyhlášeném pod č. 197/1998 Sb. /stavební zákon / a v souladu s ustanovením § 24 odst. 1, § 
44odst. 2 písm. d/ a § 45 písm. 1/ zákona č. 367/1990 Sb. o obcích v platném znění, tuto obecně závaznou 
vyhlášku: 
 
 

Část první 
 

Úvodní ustanovení 
 

Článek 1 
Účel vyhlášky 

 
1/ Touto vyhláškou  se vyhlašuje závazná část schváleného územního plánu obce Krakovany vymezená obecním 
zastupitelstvem. 
2/ Závazná část je podle § 29 odst. 3 stavebního zákona závazným podkladem pro zpracování a schvalování 
navazující územně plánovací dokumentace a pro rozhodování v území. 
 
 

Článek 2 
Územní rozsah platnosti 

 
Územní plán obce Krakovany je platný pro celé správní území této obce, které je tvořeno katastrálními územími 
Krakovany a Božec. 
 
 

Článek 3 
Lhůty aktualizace 

 
1/ První aktualizace bude provedena do 4 let ode dne schválení, další aktualizace vždy do 4 let od aktualizace 
předchozí. 
2/ Aktualizací se rozumí posouzení, zda se nezměnily podmínky, za kterých byl územní plán obce Krakovany 
schválen. Podle výsledku posouzení bude dán podnět obecnímu zastupitelstvu k pořízení změny závazné části 
nebo pořizovatel rozhodne o úpravě směrné části tohoto územního plánu. Pokud by navrhované změny 
zasahovaly do celkové koncepce nebo se jednalo o změny značného rozsahu, bude dán obecnímu zastupitelstvu 
podnět k pořízení nového územního plánu. V případě, že se podmínky od předchozí aktualizace nezmění, bude 
do další aktualizace ponechán  územní plán beze změn. O aktualizaci se vždy přídí  zápis.  
 
 
 
 
 

Část  druhá 
 

Základní zásady uspořádání území a limity jeho využití 
 
 

Článek 4 
 



 


